EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 004/2015

O Presidente da Câmara Municipal de Sinop – Estado de

Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais;

     RESOLVE:

     Convocar os senhores vereadores para Sessão Extraordinária

no dia 17 de dezembro de 2015, quinta-feira, às 15h00min (quinze horas), para apreciação das

seguintes matérias:

Projeto de Lei Complementar nº
009/2015
Regime de Urgência

Autoria do Poder Executivo
Promove alterações na Lei Complementar nº 078/2012, de 21 de
dezembro de 2012, e suas alterações posteriores e dá outras
providências.
1ª e única votação

Projeto de Lei Complementar nº
010/2015
Regime de Urgência

Autoria do Poder Executivo
Altera as Tabelas da Lei Complementar n° 062/2011, de 31 de
maio de 2011, que dispõe sobre a carreira dos Profissionais da
Educação Pública Básica do Município de Sinop, aplicando o
reajuste salarial de 10,97% e dá outras providências.
1ª e única votação

Projeto de Lei nº 107/2015
Regime de Urgência

Autoria do Poder Executivo
Concede reajuste, a título de reposição salarial, a todas as
referências constantes da Tabela de Vencimentos dos servidores
públicos dos órgãos da Administração Pública Municipal,
Anexo V da Lei nº. 568/99 e posteriores alterações, e aos
subsídios dos Agentes Políticos.
1ª e única votação

Projeto de Lei nº 108/2015
Regime de Urgência

Autoria do Poder Executivo
Autoriza o Poder Executivo a reajustar, a título de reposição
salarial, todas as referências constantes da Tabela de
Vencimentos de Cargos do PreviSinop e os proventos de
Aposentadoria e Pensão dispostos na Lei nº 937/2006, de 29 de
agosto de 2006 e suas alterações posteriores, e dá outras
providências.
1ª e única votação

Projeto de Lei nº 109/2015
Regime de Urgência

Autoria do Poder Executivo
Autoriza o Poder Executivo Municipal a reajustar, a título de
reposição salarial, todas as referências constantes da Tabela de
Vencimentos do Quadro de Provimento Comissionado da
Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados do
Município de Sinop – AGER Sinop, e dá outras providências.
1ª e única votação

Projeto de Lei nº 110/2015
Regime de Urgência

Autoria do Poder Executivo
Altera o Anexo I da Lei n° 1604/2011, de 21 de dezembro de
2011, que dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreiras e
Vencimentos dos Servidores Públicos da Prefeitura de Sinop -
MT, aplicando o reajuste salarial de 10,97% e dá outras
providências.
1ª e única votação

Projeto de Lei nº 111/2015
Regime de Urgência

Autoria do Poder Executivo
Dispõe sobre o prolongamento da Avenida Oscar Niemeyer e
dá outras providências.
1ª e única votação

Projeto de Lei nº 139/2015

Autoria da Mesa Diretora
Concede reajuste, a título de reposição salarial, no subsídio dos
vereadores de Sinop.
1ª votação

Projeto de Lei nº 140/2015

Autoria da Mesa Diretora
Concede reposição salarial aos servidores do Poder Legislativo.
1ª votação

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP

ESTADO DE MATO GROSSO

Em, 16 de dezembro de 2015

Mauro Garcia
Presidente